证券代码：600596     证券简称：新安股份     公告编号：临 2018-073号

浙江新安化工集团股份有限公司

关于与盐津县人民政府签署《招商协议书》的

公  告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 履约的重大风险及不确定性：本次协议为合作框架协议，是对双方合作

的原则性约定，具体的实施内容和实施进度尚存在不确定性。

 对上市公司当年业绩的影响：本协议的履行对公司 2018年度的经营业绩

不构成重大影响。

一、协议签订的基本情况

（一）协议方的基本情况

1、协议方：盐津县人民政府

   法人代表：郑磊

   地址：云南省盐津县盐井镇黄葛槽新区政通路 14号

2、协议方与公司不存在关联关系。

（二）协议签署的时间、地点、方式

公司与盐津县人民政府于 2018年 11月 28日在云南省盐津县以书面方式签

署了《招商协议书》。

（三）签订协议已履行的审议决策程序

公司于 2018 年 11 月 28 日召开第九届董事会第二十次会议，审议通过了《关

于与盐津县人民政府签署<招商协议书>的议案》，全体董事一致表决同意。 根据

《上海证券交易所上市规则》及公司章程的相关规定，该事项无需提交公司股东

大会审议。

该事项不构成关联交易。也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、协议的主要内容

经双方充分协商，公司与盐津县人民政府就年产 10 万吨工业硅项目（含配

套矿业项目）的有关事宜达成如下协议：

（一）项目概况：

1、项目名称：年产 10万吨工业硅项目

2、项目建设地点：盐津工业园区柿子片区（具体位置以县建设部门的选址

意见书和最终办理的土地使用权证界定为准）。

3、项目建设内容及期限：

项目计划总投资约 9亿元，分三期建设 6台工业硅电炉，设计产能 10万吨/

年。一期计划投资约 5 亿元，建设 2 台工业硅电炉，设计产能 3.3 万吨/年。自

协议签订之日起，3 个月内启动项目建设，计划 18 个月内完成项目一期开发建

设。二期、三期分别计划投资 2亿元，共建 4台工业硅电炉，计划 5 年内全部完

成年产 10万吨工业硅项目。

（二）项目实施方式：

1、项目实行业主负责制，公司在盐津县出资 5000万元成立硅业公司（为全

资子公司，后续根据项目建设需要增资），对该项目进行建设及管理。

2、为发挥和利用当地金属硅矿石的资源优势，公司拟与盐津县国资公司再

共同出资设立新公司，注册资本 2000 万元，本公司出资 1320 万元，占股 66%，

国资公司出资 680万元，占股 34%。该公司主要为本项目配套及向本公司的其他

控股子公司提供金属硅矿石原料。

（三）项目用地及管理

1、用地面积：拟用地约 460 亩左右（实际用地依据“招、拍、挂”所得土

地权证面积为准）。

2、土地价格及出让方式：项目用地由国土部门按挂牌出让价进行挂牌出让。

（四）双方权利和义务

1、盐津县人民政府将该项目列为本县对外招商引资项目，享受国家及省、

市、县已出台的各项优惠政策。

2、盐津县人民政府积极争取云南省“水电硅材一体化”规定的相关产业政

策和“增量配网”项目指标的申报，同时争取其他相关电价优惠政策。

3、本公司积极配合盐津县人民政府有关部门依照法律法规进行的监督和检

查，并及时报送项目建设进展情况。

4、为了降低工业硅项目的用电电价，本公司将谋划投资符合云南省水电硅

材一体化支持的项目落地盐津，以降低投资项目的电价。

三、对上市公司的影响

本次《招商协议书》的签署，双方在优势互补、互惠互利、共同发展的基础

上建立意向合作关系，有利于公司充分利用当地矿产资源优势及优惠政策，实现

公司有机硅全产业链布局，提升公司核心竞争力，有利于公司的长远发展。

经初步测算，以目前盐津县全年平均电价测算，该项目一期投产后，可实现

利润总额 6074万元/年，若争取到水电硅材一体化政策支持，该项目一期投产后，

可实现利润总额 10085 万元/年。

本次《招商协议书》的签署对公司 2018 年度经营业绩不构成重大影响。

四、重大风险提示

1、本协议为双方进行合作的指导性文件和基础。在项目立项审批、用电政

策争取及配套矿产资源的探矿权、采矿权申请过程中存在一定的不确定性。

2、上述效益测算，仅以目前原材料价格和产品价格为依据的静态分析，随

市场变化和产业政策变化，盈利能力是否达到预期存在一定的不确定性。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn），公司将严格按照相关法律、法规和规范性文件的要求，

履行相应的决策和审批程序，及时披露相关进展情况。

特此公告。

浙江新安化工集团股份有限公司董事会

2018年 11月 29 日